
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-67 

 
5 април 2016 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 05.04.2016 г., обсъди 

възможността за избор на изпълняващ длъжността председател на СЕМ. 

Съгласно разпоредбата на чл. 31, ал. 4 от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ), 

освобождаването на председателя от поста му става с изтичане на едногодишния срок, за който 

е избран – автоматично или по негово собствено желание – с решение на СЕМ.  

Мандатът на Георги Лозанов като председател изтича на 08.04.2016 г. От друга страна, 

на основание чл. 29, ал. 1 от ЗРТ, предстои избирането на нови членове от квотата на Народното 

събрание и встъпване в длъжност на назначения от Президента член.  

Съветът намира за целесъобразно избор на нов председател да се проведе след 

попълването на състава от съответните квоти. До настъпване на този момент, следва да бъде 

избран изпълняващ длъжността председател.  

След като чл. 31, ал.1 от ЗРТ предвижда, че длъжността председател на СЕМ е избираема 

от членовете на съвета, няма пречка същите тези членове да изберат изпълняващ длъжността 

председател, който да осъществява всички правомощия на председателя, визирани в чл. 31, ал. 2 

от ЗРТ, до избирането на постоянно действащ председател за срок от една година. 

Изпълняващият длъжността председател е с т.нар. “компетентност по време” (“ratione temporis”) 

до избиране на постоянно действащ председател, с което автоматично правомощията му се 

прекратяват. Съгласно чл. 7, ал. 3 от Правилника за устройството и дейността на Съвета за 

електронни медии и администрацията към него, членовете на Съвета могат да избират 

изпълняващ длъжността (и.д.) председател, чиято компетентност има същия обхват, както на 

председателя, но е ограничена във времето – до избирането на председател по реда на ал. 1. 

Съветът прие, че изпълняващият длъжността председател следва да осъществява 

правомощията си от датата на избирането.   

Предвид изложеното, при наличие на необходимия по чл. 37, ал. 2 от ЗРТ кворум и на 

основание чл. 31, ал. 1 от ЗРТ и във връзка с чл.7, ал.3 от Правилника за устройството и 

дейността на Съвета за електронни медии и администрацията към него, Съветът за електронни 

медии 

 

РЕШИ: 

 

Избира за изпълняващ длъжността председател на СЕМ Мария Илиева Стоянова, 

считано от 05.04.2016 г. до избор на нов председател. 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска 

предварително изпълнение на решението си. Предварителното изпълнение се налага с оглед на 

факта, че Съветът за електронни медии като независим специализиран орган е натоварен от 

Закона за радиото и телевизията със специални обществено значими функции и правомощия.  

Председателят съгласно чл.31, ал.2 от ЗРТ и чл. 8 от Правилника за устройството и дейността на 



Съвета за електронни медии и администрацията към него не само представлява Съвета, но и 

осигурява публичност и прозрачност в дейността му, осъществява междуинституционална 

комуникация, както и много други дейности,  осигуряващи нормалното функциониране на 

органа, посочени в цитираните разпоредби. В тази връзка с цел защита на особено важни 

обществени интереси, СЕМ допуска предварително изпълнение на решението си. 

 

Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок от оповестяването му чрез Съвета за 

електронни медии пред Върховния административен съд. 

 

 

и.д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

МАРИЯ СТОЯНОВА 


